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30 czerwca 2009

Kino WDK

4-5 lipca, Kielce

Kino WDK zaprasza na wakacyjny przegląd filmowy “Kino po Europie”, w ramach którego
zobaczymy osiemnaście filmów, reprezentujących dziewięć wybranych kinematografii
europejskich. Bilety na każdy seans w czasie wakacji tylko 10 złotych!

sobota 4 lipca:
godz.18:00 “Młode wino”
godz.20:00 – “Wycieczkowicze”
niedziela 5 lipca:
godz.18:00 – “Wycieczkowicze”
godz.20:00 “Młode wino”

“Młode wino” – reż. Tomas Barina, komedia, Czechy, 2008, 90 min Honza ma kumpla Jirkę,
który nie jest wprawdzie zbyt inteligentny, ale ma jedną “dobrą” cechę. Ma niesamowity
wpływ na kobiety, które
poddają się jego urokowi zupełnie bezkrytycznie. Z tej umiejętności obaj przyjaciele często
korzystają podczas swoich drobnych oszustw i wybryków. Honza przypadkiem dowiaduje
się, że jego dziadek jest śmiertelnie chory. Postanawia spełnić największe marzenie jego
życia. Organizuje wyprawę za ocean do Argentyny. Zanim jednak dziadek spokojnie opuści
swoją winnicę, Honza musi obiecać, że będzie jej doglądał podczas jego nieobecności.
Zapowiada się piękna pogoda, a przez te kilkanaście dni przecież nic nie może się
wydarzyć… ale czy na pewno? Pełna spiżarnia, wyborne morawskie wino… i urocza sąsiadka
Klara, w której Honza zakochuje się od pierwszego wejrzenia, to dopiero początek
wakacyjnej przygody. Kiedy przyjeżdża jego kumpel Jirka, wspólnie wybierają się na objazd
po okolicznych morawskich winnicach i winiarniach.
Po drodze czeka ich mnóstwo drobnych wpadek i komicznych sytuacji…

“Wycieczkowicze” – reż. Jiri Vejdelek, 2006, 113min.
Na wycieczkę nad Adriatyk wyjeżdża grupa podróżnych. Są wśród nich sympatyczna Jolana;
jej rodzice, którzy przechodzą kryzys wieku średniego; dwie starsze panie: Helga i Sarlota;
gwiazda wycieczki seksowny piosenkarz Max, który chce podczas wakacji odpocząć od
miłosnych przygód; para gejów i pilotująca wycieczką Pamela. Podczas pobytu nad morzem
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wszyscy przeżyją szereg komicznych i absurdalnych sytuacji. Przyjaźń, wakacyjne romanse,
niezapomniane chwile… Wszystko to przepełnione dużą dawką humoru i ironii…

Krytyka o filmie:
“Niezwykle lekka czeska komedia o przygodach niepowtarzalnej galerii wycieczkowiczów
zgromadzonych w jednym autobusie jadącym nad morze. Jiri Vejdelek traktuje swoich
bohaterów z ciepłym, satyrycznym uśmiechem, nie ma tu ostrza, do którego przyzwyczaił
nas wschodnioeuropejski humor (…). Centralną postacią jest tu Jolana (Anna Polívková),
nieprzeciętnie inteligentna kobieta o wątpliwej urodzie, której cięte poczucie humoru,
zapewnia jej przyjaźń, choć niekoniecznie zainteresowanie seksualne pewnego przystojnego
tekściarza, autora jednego przeboju. Jolana bierze swoja romantyczną przyszłość w swoje
ręce i pragmatycznie przystaje na to, co los może jej zaoferować. Helmer Vejdelek,
współpracując z Michaelem Vieweghem przy adaptacji jego bestsellerowej powieści, łączy
wątki w taki sposób, że wszystko staje się gładkie i słodkie, powodując, że niemal każdy
wychodzi z kina trochę mądrzejszy i bardziej tolerancyjny. Ale to postać Jolany nadaje całej
historii sens, bez niej happy end nie byłby kompletny. Polívková dała tej postaci niezwykły
patos i cichą, ironiczną akceptację”.
Ronnie Scheib, Variety.com

info: 36 55 148
kino@wdk-kielce.pl
Kino WDK jest kinem wolnym od reklam.
Seanse rozpoczynają się punktualnie o wyznaczonej godzinie.
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